Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      2024 г.                                                             №

д. Бегуницы

О внесении изменений в постановление главы администрации № 236 от 17.07.2023 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление № 236 от 17.07.2023 г. «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 п.2.3. допонить абзацем:
«В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ, документ, предусмотренный абзацем вторым настоящего пункта, подтверждающий принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, является основанием для внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости. В этом случае указанный перевод считается оконченным со дня внесения соответствующих изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о назначении такого помещения.
Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, для осуществления которого требовалось проведение переустройства и (или) иных работ в соответствии с документом, подтверждающим принятие решения о переводе помещения, считается оконченным со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о назначении помещения.
Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, для осуществления которого требовалось проведение перепланировки в соответствии с документом, подтверждающим принятие решения о переводе помещения, считается оконченным со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади и назначении такого помещения или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения».
2.	Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Администрация

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

2024

г

.

№

д. Бегуницы

О

внесении изменений в постановление

главы администрации

№ 236 от 17.07

.2023

г

.

«

Об утверждении административног

о регламента

предоставления

муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение»

В целях

приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в Постановление

№

236 от 17.07

.2023

г.

«Перевод жилого помещения в

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

следующие изменения:

1.1.

Раздел 2 п.2.

3.

допонить

абзацем:

«

В случае, если для обеспечен

ия использования помещения в качестве жилого или

нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или) перепланировки,

и (или) иных работ, документ, предусмотренный абзацем вторым настоящего пункта,

подтверждающий принятие решения о перево

де жилого помещения в нежилое помещение

или нежилого помещения в жилое помещение, является основанием для внесения изменений

в сведения Единого государственного реестра недвижимости. В этом случае указанный

перевод считается оконченным со дня внесения соот

ветствующих изменений в сведения

Единого государственного реестра недвижимости о назначении такого помещения.

Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое

помещение, для осуществления которого требовалось проведение переустро

йства и (или)

иных работ в соответствии с документом, подтверждающим принятие решения о переводе

помещения, считается оконченным со дня внесения изменений в сведения Единого

государственного реестра недвижимости о назначении помещения.

Перевод жилого поме

щения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое

помещение, для осуществления которого требовалось проведение перепланировки в

соответствии с документом, подтверждающим принятие решения о переводе помещения,

считается оконченным со дня внесения изм

енений в сведения Единого государственного

реестра недвижимости о границах и (или) площади и назначении такого помещения или

осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и

государственной регистрации права на образованные помеще

ния

»

.

2.

Обнародовать настоящее Постановление

в установленном порядке и разместить  на

официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.

3.

Постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

4.

Контроль исполнения

настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

администрации МО

Бегуницкое

сельское поселение

:

А.И. Мин

ю

к